
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 

Presa d'atto della nomina dei componenti della Giunta Comunale e 
del Vice Sindaco           

 
L’anno duemiladieci addì tredici del mese di aprile alle ore diciannove e minuti venti 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge e Statuto, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale. I Consiglieri risultano presenti-assenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto come dal seguente prospetto: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RINAUDO DOTT.SSA MILVA - Sindaco  Sì 
2. ALLISIARDI LIVIO - Vice Sindaco  Sì 
3. VILLOSIO DOMENICO EUGENIO GIUSEPPE - Assessore  Sì 
4. CARRINO NICOLA, ALESSANDRO - Assessore  Sì 
5. ISOARDI MARCO - Assessore  Sì 
6. BERTOLOTTO ANTONINO MARCO - Assessore  Sì 
7. PETTINA' LUCIA - Consigliere  Sì 
8. LOVERA FLAVIO MARTINO - Consigliere  Sì 
9. GALVAGNO FRANCESCA - Consigliere  Sì 
10. GARRO OSVALDO DOMENICO - Consigliere  Sì 
11. MONGE GUIDO PIER GIACOMO - Consigliere  Sì 
12. BOVO ALDO - Consigliere  Sì 
13. BRUGIAFREDDO ANTONIO - Consigliere  Sì 
14.MONGE-ROFFARELLO CLAUDIA ANGELA - Consigliere Sì 
15.ALBY EMMANUEL - Consigliere Sì 
16.BELTRAMO VERA - Consigliere Sì 
17.RUBATTO MICHELE DELFINO - Consigliere No 
  

Totale Presenti: 16 
Totale Assenti: 1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Flesia Caporgno Dott. Paolo il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
nella sua qualità di Sindaco ed a seduta aperta, dispone la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: Presa d'atto della nomina dei componenti della Giunta Comunale 
e del Vice Sindaco           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione avente per oggetto: 

« Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei 

Consiglieri comunali»; 

Richiamato l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che dispone: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 

secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva 

alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 

del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al consiglio.» 

 

Dato atto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini comunica a questo consiglio, seduta stante: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale;  

B) La nomina del Vicesindaco; 

- Richiamato il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

- Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Richiamato lo Statuto comunale; 

Richiamato l’art. 2, comma 185, della legge 23 dicembre 2009 n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del decreto-

legge 25 gennaio 2010 n. 2 convertito dalla legge 26 marzo 2010 n. 42; 

 

Con votazione resa in forma palese e con il seguente risultato: voti contrari n. zero, astenuti n. zero, voti 

favorevoli n. 16, su n. 16 Consiglieri presenti e votanti; 

 

p r e n d e    a t t o 
 

1) Che la Giunta Comunale è così composta: 

 

N.  COGNOME E NOME 

Consigliere 

comunale o 

esterno 

ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 ALLISIARDI LIVIO 
Consigliere 

Comunale 

AGRICOLTURA, PROTEZIONE 

CIVILE, AFFARI LEGALI 

2 VILLOSIO DOMENICO 
Consigliere 

Comunale 

PERSONALE, ECOLOGIA E 

AMBIENTE, INNOVAZIONE E 

SISTEMI INFORMATIVI 

3 CARRINO NICOLA ALESSANDRO 
Consigliere 

comunale 

BILANCIO, PATRIMONIO, 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 

FONDI NAZIONALI E COMUNITARI 

4 ISOARDI MARCO 
Consigliere 

comunale 
POLITICHE GIOVANILI, SPORT 

5 BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 
Consigliere 

comunale 

TURISMO, COMMERCIO, ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 



 

 

2) Che all'Assessore sig. Allisiardi Livio, è stata conferita la carica di Vice Sindaco; 

3) Che al Consigliere sig.ra Monge-Roffarello Dr.ssa Claudia è stata attribuita la competenza funzionale 

all’espletamento dell’attività di indirizzo e di coordinamento in materia di: assistenza e servizi sociali; 

4) Che al Consigliere sig.ra Pettinà Lucia è stata attribuita la competenza funzionale all’espletamento 

dell’attività di indirizzo e di coordinamento in materia di: cultura e che la stessa riveste altresì la funzione di 

Capogruppo Consiliare; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Richiamato l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

 

Con il seguente risultato della votazione, in forma palese: voti contrari n. zero, astenuti n. zero, voti 

favorevoli n. 16, su n. 16 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

 

 

 

 

Il Presidente 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 

 

 

Il Segretario Comunale 
Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 179 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04-mag-2010 al 19-mag-2010 ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. (D.Lgs. 
267/2000). 
 
04-mag-2010 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 
 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13-apr-2010 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D.Lgs del 18.08.2000) 

 

       
    

 
Il Segretario Comunale 

Flesia Caporgno Dott. Paolo 
 

 


